GE-01GWa

729271219

Pllege- &

Montageanleitung SOJAGNI

/AN Vorsicht

aeenen | EVEREST SERIE
Zur Verringerung der )

Ve"rletzungsgelf-lahrd b y - Alle GroBen
e e ooy ochufe 12’ Geratehauses

I

Grundabmes- 142.13” x 119.25”
sungen: 361,0 cm x 302,9 cm
A Zusatzlich per 142.13” x 60”
ABMESSUNGEN DES AUSGANGSGERATEHAUSES P .
T Abgerundet auf den nachsten Fup Modul 361,0cm x 152,4 cm
t AuBenabmessungen Innenabmessungen
Ungefahre Lagerbereich (Von Dachkante zu Dachkante) Turoffnung
GroRe Breite Tiefe Hohe Breite Tiefe Hohe Breite Hohe
12'x 10' 116 Sq. Ft. 1043 Cu. Ft.  146.13" 123.56" 123.48" 141.13" 118.30" 122.23" 28.30" 78.35"
(Rolltor)
95.00” 83.66"
3,7mx3,0m 10,8 m 2 29,5 m 3 371,2cm 313,8cm 313,6 cm 358,5cm 300,5cm 310,5cm 71,9cm 199,0 cm
(Rolltor)
241,3cm 212,5cm
Jedes weitere Modul hat eine Lange von 60” (152,4 cm) und fiigt einen * Weitere Einzelheiten iiber die Sicherheit im Innenteil.

zusatzlichen Stauraum von 59 Quadratfuf (5,4 m?) und 529 Kubikfuf (15,0 m?) hinzu.



EN,FR,GE,IT,DT,SL,CZ,SW,RM-02HO

GB: Assembly manual in additional languages available online.
Scan QR code below to access.

FR: Manuel de montage disponible en ligne dans d’autres langues.
Pour y accéder, scannez le code QR ci-dessous.

DE: Montageanleitung in zusatzlichen Sprachen online verfugbar.
Scannen Sie den QR-Code unten, um darauf zuzugreifen.

IT: Manuale dell'assemblea in altre lingue disponibile online.
Per accedere effettua la scansione del codice QR in basso.

DT: Samlingshandbog i yderligere sprog til radighed online.
Scan QR kode nedenunder for at fa adgang.

SK: Na internete je k dispozicii navod na zostavenie v dalSich jazykoch.
Dostanete sa k nemu naskenovanim kédu QR.

CZ: Navod k montazi v dalSich jazycich je k dispozici v online verzi.
pristup ziskate po naskenovani QR kédu nize.

DE: Monteringsmanual pa ytterligare sprak tillgangliga online.
Skanna QR-kod nedan for att komma at.

RM: Manualul de asamblare in alte limbi disponibile online.
Scanati codul de mai jos pentru a accesa.



GE-03GW

SICHERHEIT UND INSTANDHALTUNG

Die SicherheitsmaBnahmen MUSSEN jederzeit befolgt werden, wéihrend Ihr Schuppen montiert wird!

scharfe Kanten
== |

=

Verschiedene Teile |hres Schuppens
missenvorsichtiggehandhabtwerden,
denn viele haben scharfe Kanten.
Bitte tragen Sie Arbeitshandschuhe,
Schutzbrille und langarmelige
Kleidung, wenn Sie lhren Schuppen

stets vorsichtig mit
Werkzeug umgehen

Gehen Sie mit den Werkzeugen,
mit denen Sie diesen Schuppen
montieren, vorsichtig um. Machen Sie
sich insbesondere mit der Bedienung
aller Elektrowerkzeuge vertraut.

N’
N -

- Gefahr durch
— — Wind

LN

Versuchen Sie NICHT, lhren Schuppen an
einem windigen Tag aufzustellen. Die groRRen,
flachigen Bauteile kdnnten wie ein Segel vom
Wind erfasst und herumgeschleudert werden,
was die Aufstellarbeiten erschwert und
gefahrlich macht.

montieren oder instand halten. Versuchen Sie NICHT, lhren Schuppen
zu montieren, bevor Sie sich nochmals
vergewisserthaben, dass Siealleinder Teileliste
aufgefuhrten Teile sowie alle Kleinteile haben.
Ein nur teilweise montiert zurlickgelassener
Schuppen kann bereits durch leichten Wind

schwer beschadigt werden.

{ WICHTIGER HINWEIS ZUR
VERANKERUNG

* lhr Schuppen MUSS verankert werden,
um Schaden durch Wind zu verhindern.

Dach nicht punktuell

belasten Kinder und
Haustiere von
der Baustelle

fernhalten

<o 0

W

Halten Sie Kinder und Haustiere
wahrend der Montage und bis der

»

g

Belasten Sie das Dach des Schuppens
NIEMALS punktuell mit Ihrem Gewicht.

Vergewissern Sie sich bei Gebrauch Schuppen  vollstandig  aufgestellt N3heres entnehmen Sie bitte der
einer Stehleiter, dass sie vollstandig ist vom Aufstellplatz fern. Dies Verankerungsseite.
aufgeklappt ist und auf ebenerdig hilft, ~ Ablenkungen  und  damit . Sie brauchen ein voribergehendes

steht, bevor Sie sie besteigen. einhergehende Unfalle zu verhindern.

Verankerungssystem, falls Sie wahrend der
&Aontage eine Pause machen mdéchten. y

AuBenpflege:

Damit Sie lange Freude an Ihrem Schuppen haben, sollten die AuRenflachen gereinigt. Wir empfehlen, sie mit einer milden Seifenlauge
abzuwaschen. Reinigen Sie |hren Schuppen NICHT mit dem Hochdruckreiniger.

Brennbare und étzgnde Stoffe missen in luftdichten Behaltern gelagert werden, die zur Lagerung von Chemikalien und/oder Brennstoffen
vorgesehen sind. Atzende Chemikalien wie z. B. Diinger, Insektenvernichter und Unkrautvernichter sollten sofort von den Innen- und
AuRenflachen abgewischt werden. Durch die Lagerung von Chemikalien entstandener Rost wird nicht von der Gewahrleistung abgedecki.

RostschutzmalRnahmen konnen helfen zu verhindern, dass Rost entsteht, oder ihn schnell aufhalten, sobald er auftritt.
» Vermeiden Sie es, die Oberflachenbeschichtung an der Innen- und AulRenseite zu beschadigen oder zu verkratzen.

* Halten Sie das Dach und den Bodenbereich stets frei von Verunreinigungen und Blattern, denn dort kann sich Feuchtigkeit ansammeln und
gespeichert werden. Blatter kbnnen doppelt schadlich sein, denn sie geben beim Verrotten Saure ab.

» Bessern Sie Kratzer oder Beschadigungen und alle Bereiche mit sichtbarem Rost so schnell wie méglich aus. Achten Sie darauf, dass
die Oberfléche frei von Feuchtigkeit, Olen, Schmutz oder Dreck ist und tragen Sie dann eine gleichméRig dicke Schicht eines hochwertigen
Ausbesserungslacks auf.

* Verschiedene Lackhersteller bieten Produkte zur Rostbehandlung und abdeckung an. Falls Oberflachenrost an Ihrem Schuppen erscheint,
empfehlen wir, diese Bereiche so schnell wie méglich unter Befolgung der Anweisungen des Lackherstellers lhrer Wahl zu behandeln.

» Unsere Kundendienstabteilung kann lhnen die Farbmischformel fir die Farbe Ihres Schuppens geben. Wir haben auch Ausbesserungslack
zum Ausbessern kleiner Beschadigungen und Kratzer.

Dach: Halten Sie das Dach frei von Bléttern und Schnee. Hohe Schneelasten auf den Dach kénnen den Schuppen beschédigen und es
geféhrlich machen, ihn zu betreten.

Verschliisse: Verschiiisse regelméaBig priifen und ggf. nachziehen.
Allgemeines: Waschen Sie aufgedruckte Teilenummern auf lackierten Blechen mit Wasser und Seife ab.

Bitte beachten Sie, dass der Hersteller weder fiir die Folgen haftet, wenn ein Gerateschuppen nicht nach dieser Anleitung aufgestellt wurde,
noch fiir Schaden aufgrund der Witterung oder hdherer Gewalt.

Bewahren Sie diese Pflege- und Montageanleitung zum Nachschlagen auf.

3



GE-07BQ

MONTAGETIPPS UND -WERKZEUGE

Achten Sie immer auf das Wetter: Versichern Sie sich, dass Sie fiir die Montage einen
windstillen Tag ohne Regen auswéhlen. Versuchen Sie NIE, ein Gerédtehaus an einem windigen Tag zu
montieren. Seien Sie besonders vorsichtig, wenn der Boden naf8 oder schlammig ist.

Arbeiten Sie im Team: Mindestens zwei Personen werden fiir die Montage des Gerétehauses
bendtigt. Eine Person hélt die Teile oder Paneele, wéhrend die andere sie verschraubt und die Werkzeuge
benutzt. Dadurch wird der Montagevorgang schneller und sicherer.

Werkzeuge und Materialien: Nachstehend eine Liste der Werkzeuge und Materialien, die Sie
unbedingt fir den Zusammenbau des Gerétehauses bendtigen. Wéhlen Sie die Verankerungsmethode
und die Art des Sockels, die Sie vorziehen, und vervollstdndigen Sie die Liste der Materialien, die Sie
bendtigen.

Schutzhandschuhe

Schutzbrille

Steckschliissel oder Schraubenschliissel
Stufenleiter 8’

Bohrmaschine (schnurlos, variable
Geschwindigkeiten)

Zange

Allzweckmesser oder Schere
Wasserwaage

MaBband

Klemme

Spriihschmiermittel

{ NACHSTEHEND, WAS SIE BENOTIGEN )

[ EMPFOHLENE ZEITSPARER )

WERKZEUGE ZUR VORBEREITUNG DES

FUNDAMENTS
v

%”T

Vierkant

@ ¢ Schnur (um den Rahmen rechtwinklig zu
machen)

¢ Pfriem (zur Ausrichtung der Bohrungen)

\,

Holz und/oder Beton
Hammer und Nagel
Spaten oder Schaufel
Handsédge oder Motorsage

Wahl und Vorbereitung des Bauplatzes: Vor der Montage des Gerétehauses miissen
Sie sich entscheiden, wo Sie es errichten méchten. Der bestmdgliche Bauplatz ist eben mit einer guten
Drainage.

» Sehen Sie genugend Arbeitsraum vor, so dass Teile leicht in die Montageposition gebracht werden kénnen. Versichern
Sie sich, dass am Eingang gentigend Freiplatz bleibt, um die Tlren komplett 6ffnen zu kdnnen. Es muf aupBerdem genligend
Platz aupBehalb des Geratehauses vorgesehen werden, damit die Blechschrauben von aufen aus verschraubt werden kénnen.

» Das Fundament sollte vor dem Zusammenbau der Teile gebaut und das Verankerungssystem nutzungsbereit sein.

4



GE-05GW

Basis

Die Basis fiir Ihr Gebaude

Betonplatte

Die Platte sollte mindestens 4” (10,2 cm) dick sein. Sie muss eben und flach sein, um eine gute Abstiitzung des
Rahmens zu gewihrleisten.

Nachfolgend finden Sie die empfohlenen Materialien fiir Ihre Basis.

12 x4’s (38 mm x 89 mm) (wird nach dem Ausharten des Betons entfernt)

1 Beton [ Blatt aus 6 milchigem Kunststoff

[1 Wir empfehlen fiir einen ausreichend festen Beton die Verwendung einer Mischung aus:

1 teil Zement (1 3 Teile erbsengrofRer Schotter(] 2 1/2 Teile sauberer Sand

Vorbereiten der Baustelle/Konstruktion einer Basis
1. Graben Sie ein, 6“ (15,2 cm) tiefes Quadrat in den Boden (Gras entfernen).
2. Fullen Sie bis zu 4“ (10,2 cm) im Quadrat mit Kies und stampfen Sie ihn fest.
3. Decken Sie den Kies mit einer Folie aus 6 milchigem Kunststoff ab.
4. Konstruieren Sie einen Holzrahmen aus vier Brettern je 2x4 (38 mm x 89 mm).
Holz
5. Gielden Sie Beton ein, um das Loch und den Rahmen auszufillen, was zu einem
insgesam 4” (10,2 cm) dicken Beton fuhrt. Achten Sie darauf, dass die Oberflache eben ist.

Warten Sie 3 - 5 Stunden fiir den Bau und eine Woche fiir die Aushartungszeit des Betons

Hinweis: Uberpriifen Sie vor Baubeginn die értlichen Bauvorschriften
auf Fundamente, Lage und andere Anforderungen.

Hinweis: Fertigplattenmalie, wobei das Holz entfernt wurde.



GE-06GW

Verankerung

Verankerung des Geriatehauses

Es ist wichtig, daB nach der Montage des Geratehauses der gesamte Bodenrahmen

verankert wird.
Wir empfehlen eine der unten aufgefihrten Methoden dazu:

Verankerung in Beton: Verankerung in Holz:

Fir gegossenes Betonfundament, Boden oder 1/4” (6 mm) - Holzschrauben benutzen. Die Rahmen
Waschbetonplatten:1/4” x 2” (6 mm x 51 mm) weisen 1/4” (6 mm) - Bohrungen auf. die eine ord-
Schwellenschraube benutzen. nungsgemale Verankerung sichern.




GE-07GW

KLEINTEILELISTE...

(" Ansichten der Kleinteile )
nach Lfd. Nr.

12

-_—

-_—

01 ©

N
-

[e <]
© 7004 °
(=]

I;\ml‘? Art.-Nr. |Bezeichnung vengs \Br_/
handen
1 165103 Sechskantmutter (#8-32) 18
2 65101 Vierkantmutter (1/4-20) 10
3 |65106  |Vierkantmutter (#10-32) 240
4 165943 Schraube (Nackt) (#10-32 x 7/16) (10 mm) 140
5 165943 Schraube (Wandfarbe) (#10-32 x 7/16) (10 mm) 64
6 65943 Schraube (Dachfarbe) (#10-32 x 7/16) (10 mm) 36
7 |66783 Flachkopfschraube (#8-32x12) 18
8 66611 Lechschraube (Nackt) (#10AB x 1/2) (13 mm) 244
9 166611 Lechschraube (Wandfarbe) (#10AB x 1/2) (13 mm) 380
10 | 66611 Lechschraube (Dachfarbe) (#10AB x 1/2) (13 mm) 246
11 165989 Sechskantschraube (#1/4-20x1/2) 10
12 165020 Flache Unterlegscheibe 8
13 | 66646 Unterlegscheibe 18
14 16228 Schienenunterstltzung 2
15 | 60H Eckkappe 4
16 | 30003 Spitzenkappe 2
17 130005 VHB-Band 1
18 |30018 Alkohol-Wischtuch-Paket 2
19 166609 Scharrier 3
20 | 7003 Linke Querscheibe 6
21 | 7004 Rechte Querscheibe 6
22 | 7022 Traufhalterung 4
Erweiterung 1205M ‘/
Lfd.] Art.-Nr. |Bezeichnung IMenge}vor-
Nr. handen
3 |65106 Vierkantmutter (#10-32) 44
4 165943 Schraube (Nackt) (#10-32 x 7/16) (10 mm) 34
6 |65943 Schraube (Dachfarbe) (#10-32 x 7/16) (10 mm) 10
8 66611 Lechschraube (Nackt) (#10AB x 1/2) (13 mm) 140
9 166611 Lechschraube (Wandfarbe) (#10AB x 1/2) (13 mm) 90
10 | 66611 Lechschraube (Dachfarbe) (#10AB x 1/2) (13 mm) 128
13 | 66646 Unterlegscheibe 6
14 16228 Schienenunterstitzung 2
20 |7003 Linke Querscheibe 6
21 | 7004 Rechte Querscheibe 6
22 | 7022 Traufhalterung 4

J

Die in den jeweiligen Schritten verwendeten
Verbindungselemente werden am  oberen
Seitenrand jeweils in tatsachlicher GroRe
gezeigt. Falls Sie unsicher sind, welches
Verbindungselement Sie verwenden sollen, dann
halten Sie es vor das Bild und verwenden Sie
dasjenige, das passt.

BB - Schraube Nackt

WB - Schraube Wandfarbe
RB - Schraube Dachfarbe

BS - Lechschraube Nackt
WS - Lechschraube Wandfarbe
RS - Lechschraube Dachfarbe
N - Vierkantmutter

W - Unterlegscheibe



GE-08GWa

TEILELISTE...

Vergewissern Sie sich, dass alle Teile da sind, bevor Sie versuchen, Ihre Gartenbox
aufzustellen.

Wenden Sie sich bei fehlenden oder beschadigten Teilen an den Kundendienst. Wenden
Sie sich nicht an den Handler.

Kundendienst:
1-800-851-1085 oder SojagAssist@Shelterlogic.com

Lfd. Art.- Erweiterung
Nr. Nr. Bezeichnung C1 C2 C3 1205M
1 6372 Giebelstrebe 4 2
2 6380 Aussere Dachgiebelsteife 4
3 6381 Mittlere Dachgiebelsteife 4
4 6382 Dachgiebelsteife im Zentrum 2
5 7942 Echter Giebel 2
6 7943 Linker Giebel 2
7 11149 Firstbalken 12
8 11150 Rechter Hinterrahmen 2
9 11151 Rahmen, Seitenboden 2
10 11152 U-Profil, Seitenwand 2
11 11153 Paneel, Schmale Wandecke 4
12 11154 Firstoalken 6
13 11155 Bodenseitiger Rahmen 2
14 11156 Ecksttitzenkonstruktion 8
15 11157 Paneel, Wand vollstandig 10 4
16 11158 Rahmen, vorderer Fuboden 3
17 11159 U-Profil, Seitenwand 2
18 11160 Paneel, Wandhélfte 1
19 11161 Kopfwinkel 2
20 11162 U-Profil, Kopfteil 2
21 11163 U-Profil, Zwischenwand 2
22 11165 U-Profil, Zwischenwand 2
23 11166 Paneel, Wandhalfte 3 2
24 11168 Paneel, Wandecke 4
25 11169 Paneel, Wandhélfte 1
26 11170 Paneel, Wand vollstandig 1
27 11171 Paneel, Zarge links 1
28 11172 Paneel, Wand vollstandig 4
29 11173 Paneel, Wandhélfte 1
30 11174 Paneel, Dach komplett 8 4
31 11175 Paneel, Dachhélfte 2
32 11176 U-Profil, Seitentlir 1
33 11177 Tiirstopper 2
34 11178 Paneel, Dachecke rechts 2
35 11179 Stiitze, Vorderseite 2




TEILELISTE...

GE-09GW

Lfd. Art.- Erweiterung
Nr. Nr. Bezeichnung C1 Cc2 C3 1205M
36 11180 Rahmen, hinten rechts 1
37 11181 Kopfwinkel Seite 1
38 11182 Paneel, Zarge rechts 1
39 11183 Schienenstrebe 2
40 11184 Rahmen, Seite 1
41 11185 Paneel, Zarge rechts 1
42 11186 Fachwerktrager, Stiitze 3 2
43 11187 Gurt, Fachwerk-Oberteil 2 2
44 11188 Gurt, Fachwerk-Unterteil 2 2
45 11189 Gurt, Fachwerk-Unterteil 1 1
46 11190 Gurt, Fachwerk-Vertikal 2 2
47 11191 Gurt, Fachwerk-Oberteil 2 2
48 11192 Gurt, Fachwerk-Diagonale 2 2
49 11193 Paneel, Tir 1
50 11195 Tirverstrebungen, vertikal 2
51 11196 U-Profil, Tiir horizontal 2
52 11197 Stiitze, Tirschiene 4
53 11200 Paneel, Tiriickseite 1
54 11201 Sturz 1
55 11202 Firstkappe aufien 2
56 11203 Zierleiste, Seitendach innen 2
57 11204 Verkleidung, Seitendach auflen 4
58 11205 Firstkappe innen 1
59 11207 Paneel, Wandhélfte 1
60 11290 Stiitze, rechte Schiene 1
61 11291 Sturz 1
62 11292 Rampe 1
63 30002 Griff, Seitentir 1
64 80141 Rahmen, Seitenboden 2
65 80143 Profil, Seitenwand links 2
66 80145 Rahmen, vorderer Boden links 3
67 80147 Profil, Zwischenwand links 1
68 80149 Rahmen, hinten links 1
69 80151 Paneel, Dachecke links 2
70 80153 Paneel, Zarge links 1
71 80159 Linker, hinterer Rahmen 2
72 80161 Paneel, Wandhalfte 1
73 80191 Stiitze, linke Schiene 1




GE-10GW

Bauteile fur Garagentore (GG)

2
®

#1 Endscharnier @ #2 Endscharnier @ #3 Endscharnier

#1 Mittelscharnier ]
%
Turprofil mit
Wetterschutzleiste
(o]

Unten
Halterung links L
Q)

©

Innere
Stufenplatte

©

Rolle @ @

@ Tarverriegelun
Baugruppe
@ Unten
Halterung
rechts
0])
(O

N

ot




GE-11GW

Bauteile fur Garagentore (GG)

Schnappverschluss

@

Schnappverschluss- @
Sicherung

Kabel

®

Flaggenwinkel ¢
links

Flaggenwinkel

rechts

Vertikale Spur

Schienenhalterung

Horizontale
Kurvenschiene
links

Horizontale
Kurvenschiene
rechts

11

Sicherhe- @ Federkabel @
Zugfeder itskabel
S-Haken @ Seilzug @
Gabelkof



GE-12GW

Beschlage fur Garagentore (GG)

10-24 x 5/8”
Schraube

@

Sechskantschraube
mit Bohrung

1/4” Blechschraube

1/4” Selbstbohrende
Schraube

@

1/4” Selbstbohrende
Schraube Rot

1/4” Steckmutter

3/8” x 3/4” Transportschraybe
& Sechskantmutter

3/8” x 1-1/2” Schraube
& Sechskantmutter

1/4” x 5/8” Schienenschraube
& Sechskantmutter

Ringbolzen &
Sechskantmutter

12



GE-13GW

MONTAGE NACH LFD. NR.

53




GE-14GW

MONTAGE NACH LFD. NR.

14



GE-15GW

MONTAGE NACH LFD. NR.

st 15 15. N
| I | 2 i
24 IHI[ 59 Il | (r J ITHH?%MEUH Lg&E ’
11 W \ ngr”[['zg] iyl I
18 M Il
M 13[] |23 |
15 |
. 1\’ | .
33 33 24| |11 79
Sl . |
/ . |
E,.Weit }
erungssetﬂ

15



GE-16GW

Schritt 1A

11162 80159 11150
(x2) (x2) (x2)

TN Unterlegscheiben diirffen nur an beschichteten
Hll\“ l!(lk Teilen verwendet werden. Unterlegscheiben sind bei
—— unbeschichteten Teilen nicht erforderlich und es gibt nicht

genug fiir jede Schraube und jeden Bolzen. @

8’ 8-3/4”
266,0 cm

HlV“{qu Beschichtete Schrauben diirfen nur an
1 11\) beschichteten Teilen verwendet werden.

11’ 7-9/16”
354,5cm

16



GE-17GW

Schritt 1B

N
65106 11292 11151
@ m [ ] Riickseite
(x1) (x1) (x1)
Rij‘ckseite | Tlirvariante A |
Tiirvariante A | Erweiterungsset |
12x10 L ]
| Turvariante B
12x15 Tiirvariante B
—1 Vorderseite —
—1 Vorderseite —

Bei der Turvariante A legen Sie die Rampe auf den linken Hinterrahmen.

Bei der Turvariante B legen Sie die Rampe auf den rechten vorderen Rahmen.

17



Schritt 1C

GE-18GW

*Biegen Sie die Laschen fiir 80141
und 11151 nach oben

.~ *Locher an der

AuBenseite

11’ 9-1/8”
358,5cm

[ 80141 11151 80145 11158
(x1) (x1) (x1)
65106 o Riickseite
(x8)
Tlirvariante A |
12x10

' Tlirvariante B

_—Riickseite
Von der Stufe 1A

—1 Vorderseite —

Von der Stufe 1B

Bei der Turvariante A legen Sie die Rampe auf den linken

Hinterrahmen.

Bei der Turvariante B legen Sie die Rampe auf den rechten

vorderen Rahmen.

Tilirvariante B

*Locher an der —

Aufenseite



GE-19GW

SCh r]tt ZA Emeltlf::g i:ll

11188 11190 11192 11189
(x2) (x2) (x2) (x1)

*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montag_je zu erleichtern

) 11192 11192 .

11190
1 11190 11190 11190
11188 11188
2 d L 11189 Y 38
AR A . . A WS |
N
11’ 3-3/4”
(344,8 cm)

Unterlegscheiben durfen

O l“\TWH nur an beschichteten

Teilen verwendet werden.
Unterlegscheiben sind bei
unbeschichteten Teilen nicht
erforderlich und es gibt nicht
genug fur jede Schraube und
jeden Bolzen.

11188 .




GE-20GW

Schritt 2B

11187 11191
(x2) (x2)

*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montage zu erleichtern

o\
', @
]

b‘m«
11191

20



Schritt 2C

GE-21GW

*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montage zu erleichtern

7003

Handfest!~ /QJ

0
angezogene Schraube

21




Schritt 2D

GE-22GW

11186

(x2)

*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montage zu erleichtern

11186

|
Laschenende zur

Mitte des Gebaudes

- 11’ 9-1/8”

11186

(358,5 cm)
22



Schritt 3A

GE-23GW

12x10 12x15+

Weiter zu Auf der nachsten
Schritt 6A S. 29 Seite fortfahren

*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montage zu erleichtern

Ruckseite

Vorderseite

i

23




GE-24GW

Schritt 3B

12x15+ Nur

11159 11163 11155
| | [ ]
(x2) (x2) (x2)
*Schmieren Sie die
~ @ P

Schrauben, um die
Montage zu erleichtern

*Biegen Sie die Laschen fiir 11163
und 11155 nach oben

11159
927" 3

12 e @

*Locher an de’r AuBenseite



GE-25GW

Schritt 3C

12x15+ Nur
* 11177
*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montage zu erleichtern *11177 wird in diesem Schritt voriibergehend verwendet

,, <

11177

25



Schritt 4A

GE-26GW

[ 11154

[ ]

\__(x6)

12x15+ Nur

3 Bau einer doppelten
Dachtragerbaugruppe

*Entfernen Sie die Schraubenklemmen
vor der Montage der Dachtrager @ ‘ XZ’
\)

AN

Einzeldachtrager

o
o
Doppeltrager-
baugruppe
o
Vorderansicht —
24
x8 ', A ;
§\§\§%?1154 asa A
o i B3 <1 g
1M1545
11154 \

26




Schritt 4B

12x15+ Nur




Schritt 5

*Bei Gebauden ab 25’ Lange 2
Wandpaneele wie abgebildet alle
10’ zur Unterstutzung anbringen.
Fuhren Sie Schritt 12A auf Seite 49
£ zur Schraubenplatzierung aus

/




GE-29GW

Schritt 6A

12x10+ Fortgesetzt

Fachwerk fiir 12x10 weiter unterstitzen,
bis der Rahmen vollstandig ist

*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montage zu erleichtern

Vorderseite

- \ Von der Stufe 1C

29



GE-30GW

Schritt 6B

11165 11156
[[ J /\
(x1) (x1)

*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montage zu erleichtern

| AN

e~ Vorderseite

30



Schritt 6C

GE-31GW

*Locher an der
AuBenseite

S~ 11165
] 11156 - g
ol
@ o | [o]0 11156
o ]
Vorderseite

31



Schritt 6D

GE-32GW

80143

(x1) (x2)

Tlirvariante A |

80143

80147

]

(x1)

Wiederholen Sie

die Schritte

6B und 6C fiir die andere Seite

mit den Lochern

nach aufRen

Seite 39 anstelle dieses

32

‘Tlirvariante B

.. \m Fiir die Turoption B,
folgen Sie Schritt 9 auf
11156 Schrittes
'i\
5\8014§
\ ! | 11156
Vorderseite Riickseite
Tlrvariante A |
Riickseite
Erweiterungsset
12x10 | Tarvariante B 12x15
—1 Vorderseite — Vorderseite —



GE-33GW

Schritt 6E

33



GE-34GW

Schritt 7A

*Lassen Sie die auBere obere
Schraube fur beide Saulen heraus

65106 N 11179
) ()

Vorderseite

34



Schritt 7B

5592380 65106\ 80191 11290
(ﬂﬁm @
(x10) (x10) (x1) (x1)

)

Vorderseite

35




GE-36GW

Schritt 7C

Vorderseite

36



GE-37GW

Schritt 8A
11156 11165
(x1) (x1)
*Schmieren Sie die
Schrauben, um die

Montage zu erleichtern

Ruckseite

37



GE-38GW

Schritt 8B

[11152 J [%J
[ (x1) J (x1)

*Locher an der AuBenseite

Ruckseite

38



GE-39GW

Schritt 9

(x1) (x1)
80143 11156 @e/
b (x1) J (x2)
Fiir die Tiiroption B, folgen Sie Schritt @
6D auf Seite 32 anstelle dieses Schrittes
Riickseite
11156
Tiirvariante A |
12x10 iTlirvariante B 4
76
Fachwerkstitze
~— Vorderseite i s
(D) -
Riickseite I]
I
Turvariante A| \30-118”
11156 (76,5 cm)~_
Erweiterungsset)|
12x15 | Turvariante B
— Vorderseite —: @ ~| |
Von der Stufe 1B A

39



GE-40GW

Schritt 10A

11186

(x1)

*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montage zu erleichtern

Ruckseite

40



GE-41GW

Schritt 10B

65106\J( 11180 80149 2
> 1 N [ [
5 (e . '

*Schmieren Sie die ~ *Biegen Sie die Laschen fiir 80149

Schrauben, um die und 11180 nach oben
Montage zu erleichtern

LT

"Riickseite

41



Schritt 11A

GE-42GW

B[N

N

*Schrauben

= MontagefuB zeigt

nach innen

65106

66646

O

(x28)

(x28)

entsprechend der Farbe
der Wandpaneele

42

Montagefull zeigt <

nach innen

7943
[
6380
0j0
Montageful
zeigt nach innen
- <
o




GE-43GW

Schritt 11B

—)
N/

()

- N

/
% @\’ o /

X

.

Ruckseite

43



GE-44GW

Schritt 11C

*Wiederholen Sie diese Seite fiir die Riuickseite des chuppen

2 doppelte Dachtrager-
baugruppen herstellen

Draufsicht

Giebel =

Trager

Doppeltrager-
baugruppe

_*Entfernen Sie die

Schraubenklemmen vor der
Montage der Dachtrager X2

Doppeltrager-

baugruppe

O ©)

/® h 8 Vo;deransi::ht
Einzeldachtrager X K_Z2

44




GE-45GW

Schritt 11D

6372 5504380 65106\
] Q}tz::;::n O
(x4) (x14) (x14) : =
9

45



GE-46GW

Quadrieren und Verankern

Messen Sie die Diagonalen, um sicherzustellen, dass das Gebaude quadratisch ist.
Nutzen Sie diese Zeit, um das Gebaude zu verankern. Siehe die Verankerungsanleitung

auf Seite 6.

L1

=Y

12x10

12x15+

46



GE-47GW

OPTIONALE FUGENABDICHTUNG

Um das Eindringen von Wasser zu reduzieren, legen Sie vor der Montage der
Paneele eine Dichtung um den Umfang des Schuppens an.

47



GE-48GW

Ausrichtung der Seiten-paneele

11157 11157 11157 11157

12x10 | - j

Riickseite ¢ i Vorderseite
11160 I Tirvariante A 11157 11157
12x15
11157 11157 11157 11166 11157 11157 11157
E O O O 0 0 0 D D D F
Erweiterungsset j
Riickseite [© i |

Vorderseite

Erweiterungsset j

11160|T“r"a”a"teA 11157 11166 11157 11157 11157
48




GE-49GW

Schritt 12A

11157 56646 [ Erweiterung x1 1;'?(9:5?:‘2‘;:252_
T steifung aus Schritt
0 11157 66646 3C auf Seite 25
(x3) (x48) = S entfernen. Legen Sie

dieses Stiick fiir den

*Schmieren Sie die Schrauben,

. . (x4) (x66) spéateren Gebrauch
um die Montage zu erleichtern beiseite.
Yy f '7 w¢y Unterlegscheiben diirffen nur an beschichteten
l“h“ If‘ls Teilen verwendet werden. Unterlegscheiben sind bei pr |

unbeschichteten Teilen nicht erforderlich und es gibt
nicht genug fiir jede Schraube und jeden Bolzen.

l“\]“]lzl Y Beschichtete Schrauben diirfen nur an beschichteten
l 4k\) Teilen verwendet werden.

*Wenn sich die Elemente iiberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist

Montieren Sie 2 Uberlappende Paneele an jedem der Fachwerke. Lassen
Sie Zwischenraume dazwischen, bis alle Fachwerke abgedeckt sind. Dies
gilt fiir jede Seite des Schuppens.

Fachwerk 7] ﬂ

Installieren Sie eine Platte
um die Tiir6ffnung.

4

*Lassen Sie Locher
an den Enden offen
fiir Uberlappungen

LIl

K

(n)

Q
A\

3\
SN

“®

*Das Paneel stiitzt sich nicht auf dem Boden ab.

49



Schritt 12B

11157 66646
] (& i
\_ (xé4) (x3) (x54)

“Nwﬂg Beschichtete Schrauben diirfen nur an
MRIVIT LAV beschichteten Teilen verwendet werden. Achten
Sie darauf, dass die beschichteten Schrauben mit
der Wandfarbe uibereinstimmen.

*Wenn sich die Elemente liberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist

Setzen Sie die Installation der Paneele bis zu jeder
Ecke auBer an der Tur fort.




Schritt 12C

12x15+ Nur

HINWELS 2" ecchichteten Tetlon verwendet

werden. Achten Sie darauf, dass die
beschichteten Schrauben mit der
Wandfarbe tibereinstimmen.

y

VI /

Montieren Sie die Paneele so, dass sie jede
der Liicken mit Ausnahme der Tiir abdecken

*Wenn sich die Elemente iiberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeig_;t und verdeckt ist

51



GE-52GW

Schritt 13A

11181 11207
(x1) (x1)

*Wenn sich die Elemente liberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist

A\

Tiiroption A dargestelit ° 11181

WL 3 Beschichtete Schrauben diirfen nur an beschichteten Teilen
l“h“ lxlb verwendetwerden.Achten Sie darauf,dass die beschichteten
% ——————— Schrauben mit der Wandfarbe libereinstimmen.

< 11181

11207

~11181,

@ﬁ_

52




GE-53GW

Schritt 13B

65100 (66646
q d @
(x7) (x;4)
11291 11170
*Wenn sich die Elemente liberlappen, L‘
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach (x1) (x1)
oben zeigt und verdeckt ist

beschichteten Teilen verwendet werden. Achten Sie
darauf, dass die beschichteten Befestigungselemente
mit der Wandfarbe libereinstimmen.

'l"“"N'“'Il"\"lq'Beschichtete Befestigungselemente diirfen nur an
41\

11291

el
\\‘g

)

11291

53



GE-54GW

Schritt 13C

66646 W 65943 65106 N 11160
(©) | | fuw || O
(x8) (x1) (x1) (x1)

WBeschichtete Befestigungselemente diirfen nur an
44\

beschichteten Teilen verwendet werden. Achten Sie
darauf, dass die beschichteten Befestigungselemente
mit der Wandfarbe libereinstimmen.

*Wenn sich die Elemente uberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist




Schritt 13D

GE-55GW

11182

L

80153

™

|

11182

55

N/

i
A
o 801
]
[ I
° )
] o
\//
% |

53




GE-56GW

Schritt 14

56646 80161 11172 11173 11169
(x68) (x1) (x4) (x1) (x1)

diirfen nur an beschichteten Teilen
verwendetwerden.Achten Siedarauf,dass
die beschichteten Befestigungselemente
mit der Wandfarbe iibereinstimmen.

“NWFN Beschichtete Befestigungselemente
nn

*Wenn sich die Elemente liberlappen, stellen
Sie sicher, dass der Pfeil nach oben zeigt
und verdeckt ist

\
m\

/f/f:z - /:{@ i

4-9/16”
11,6 cm

*Paneele gehen nicht bis in die Ecke

56



Schritt 15

GE-57GW

*Wenn sich die Elemente liberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist

p
11166
9 4

ks #

i
o

11157

i
o

o

il

A AT A

T

T

1T

&

7

11157

\

2

11166 11157 \ (Goeae W

(x3) (x4) (x96)

HINWELS

Beschichtete Befestigungselemente diirfen nur an
beschichteten Teilen verwendet werden. Achten Sie
darauf, dass die beschichteten Befestigungselemente

57

/ mit der Wandfarbe iibereinstimmen.
><\
4-9/16”
11,6 cﬁm
o *Paneele gehen nicht bis in die Ecke
RS - J :
NINNEEEE EEces
A gjf \g"\a‘,_ \“’
11166
11157
11157
11166
% J | | «q
. ) H L
z O 1 e
lof ‘v | \0
®Rijckseite AR - =lll




GE-58GW

Schritt 16A

‘: 11168 11153

(x4)
4 —
\\ ‘\“\\/
\,I\ N 65106 66646
11168 J/ @
11153 \_ (x28) (x28)
* W ‘1 QBeschichtete Befestigungselemente
N th“ IJIL dirfen nur an beschichteten Teilen
\/ verwendet werden. Achten Sie darauf, dass
J die beschichteten Befestigungselemente
mit der Wandfarbe libereinstimmen.
ﬁ
N
N .
/|
/i{
N
\/
d|
/ﬁ
N
\/
d|
)s{
N
\/
{|
/W
}/
—y, |

58



GE-59GW

Schritt 16B

W ‘1 YBeschichtete Befestigungselemente diirfen nur an beschichteten
th“ l;lg Teilen verwendet werden. Achten Sie darauf, dass die beschichteten
Befestigungselemente mit der Wandfarbe iibereinstimmen.

Montieren Sie die Unterbaugruppen
der Eckpaneele an jeder der 4 Ecken.

Vorderseite s \

/

o
b

Unterbaugruppe

"o 4 = . Unterbaugruppe
(2) v ab Seite 58 ab Seite 58
™
{ E
T
e \\\\\\\\\
@ e Rickseite \\\\\\\=

59



GE-60GW

Ausrichtung der Dach-paneele

Riickseite

|:8 151 7]IE M178 ———
12x10 1 |E11174 M74 == |,qa

11174 1174 —=

[ ——  ———

R |

11174 1174

17B |- 18D

————— 11174 11174 =

| —MM— =
17A | ———11178 5| E 80151—| 18E

Vorderseite

Riickseite
—— 80151 T [E 178 —————
12)(15 —— = —_—
17D ————11174 1M174 ——— 18A
11174 E 11174
11174 1174 ——
) '118B
Erweiterungsset 17C
7 — 11174 1M174 ——
_
———11175 3 ||E 11175—— | 18C
11174 11174
17B | 118D
———— 11174 11174%
( =3 ——e|
17A |——11178 = | |E 80151 —— 18E

Vorderseite

60



GE-61GW

Schritt 17A

l“\f“]l“lq Verwenden Sie gestrichene Befestigungselemente,
l 4k\) die der Farbe der Dachpaneele entsprechen

61



GE-62GW

Schritt 17B

11174
(x2)

g
‘——“f—""‘—“Verwenden Sie gestrichene
th“ Itlb Befestigungselemente, die
————— der Farbe der Dachpaneele
entsprechen

*Wenn sich die Elemente liberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist

4

Vorderseite

62



GE-63GW

Schritt 17C erveiterung x1

Gg o646\ 559430 (65106 11175 11174 12x15+
SO
(x60) (x1) (x1) (x1) (x2)

*Schmieren Sie die

Schrauben, um die
Montage zu erleichtern q ol
‘—T’T{Verwenden Sie gestrichene
th“ l!llb Befestigungselemente, die
————— der Farbe der Dachpaneele
entsprechen

*Wenn sich die Elemente liberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist

Montieren Sie die Paneele in dieser Reihenfolge fur
jeden 5’ Erweiterungsabschnitt

. *Benutzen Sie die Schraube fur die
& J ¢ . Oberseite des Fachwerks

63



GE-64GW

Schritt 17D

65106 N 80151 11174
@ L STV U U U UL
(x6) (x1) (x2)

-—TT—‘—‘- Verwenden Sie gestrichene
llll\“ lxlb Befestigungselemente, die ) ol
————— der Farbe der Dachpaneele

entsprechen

*Wenn sich die Elemente liberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeig_jt und verdeckt ist

*Benutzen Sie die Schraube fiir
die Oberseite des Fachwerks

64



11178 11174 11202
(x1) (x2) 9

003 -
o7
Q
TIINWITQ Verwenden Sie gestrichene Befestigungselemente, die der
“h“ l‘llb Farbe der Dachpaneele entsprechen
L T O SR
e ¥ RAONES R - M
: L ® . | | . | |

) *Wenn sich die Elemente iiberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist

1202=—1 __

65



GE-66GW

|

(x1)

11205 ][ 11175 ] 12x1 5+

(x1)

*Schmieren Sie die
Schrauben, um die
Montage zu erleichtern

VNN Verwenden Sie gestrichene Befestigungselemente,
l“h“ If‘lb die der Farbe der Dachpaneele entsprechen ”

*Wenn sich die Elemente liberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist

*Benutzen Sie die Schraube fiir
die Oberseite des Fachwerks

Fachwerk

66



GE-67GW

Schritt 1 8C

M RB

66646 6594 65106 11174 11202

p343
/’* M @ A W U U e U W o /\

o o) (x7) (x2) (x1)
*Schmieren Sie d_ie ﬁi—W Verwenden Sie gestrichene Befestigungselemente, die
onage zu srichis __1'—‘_L der Farbe der Dachpaneele entsprechen

Montage zu erleichtern

* 1@
@ —*Benutzen Sie die Schraube fiir
die Oberseite des Fachwerks

11174

1174

.
e
.....

Vorderseite

*Wenn sich die Elemente liberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist




GE-68GW

Schritt 18D

N

65106 80151 30003
—
@ U 5
(x7) (x1) (x1) J

T¥{Y Verwenden Sie gestrichene Befestigungselemente,
JINWEI
1 11\) die der Farbe der Dachpaneele entsprechen

e |

*Wenn sich die Elementa iiberlappen,
stellen Sie sicher, dass der Pfeil nach
oben zeigt und verdeckt ist

Vorderseite

68



GE-69GW

Schritt 19

eg 66646 11204 rErweiterung x1
;h /\ n"/ 66646 11203
(x16) (x12) (x4) (x4) /\
Montieren Sie die Dachbeschlage auf beiden X70) o2)

Seiten des Schuppens

A

/" Vorderseite

Installieren Sie eine 11203 Dachverkleidung fiir jeden 5’ —
Verldangerungsabschnitt 7

7 Riickseite

®




GE-70GW

Schritt 20A

70



GE-71GW

Schritt 20B

30005 ) 30018 Sobald das Klebeband auf einer
-'|'H'|'|'|'|'|'H+ NS Oberfliche haftet, kann es NICHT

(x1) ) (x2) entfernt werden.

Die Beine von 11195 mit Alkohol-Pads (30018) gruindlich
abwischen, bevor Sie Klebeband (30005) auftragen

Ungefahr
(27,9

Ungefahr 11”
(27,9 cm)

Dricken Sie das Klebeband fest an entlang der Tur-
streben im Abstand von ca. 11” (27,9 cm). Ziehen Sie
puly die Riickseite zu diesem Zeitpunkt NICHT ab.
TN
@ G
o Nl ™~
’ i \ Klebeband Klebeband
O 0
© A= T
@
N N
TN |
@™ ¢
NI Natint]
A ZHln
‘)
Gl
|| E—
. W
S—

71



Schritt 20C

GE-72GW

Wi
(x9)

[

65103

(x9)

f

66609

(x3)

] [ 11193 ]
(x1)

s

66609

72



GE-73GW

Schritt 20D

Verwenden Sie fir M5x10 Schraube M5 Sechskant- (‘D M5 Unterlegs- Emsteck
diese Seite die mit mutter < °he"°e schiitz
Wwﬂ )

dem Montagekasten 7
i (x2) (x2) (x ) (x1
(6PP30002) geliefer-
ten Beschlage 1l [vergewissern Sie sich, dass die Lécher
/ in der angegebenen Ausrichtung sind
oben '@ © o)
® (I
[ = 0
O ® 0=
Einsteck- =
@ schlitz @
O \@
0
o 0
Ausrichtung der
Turverriegelung
@\ Draufsicht
AuBentiir AuBentﬁr/
: o | 1Pk
Richtige Falsche
o) Ausrichtung  Ausrichtung
Stellen Sie sicher, dass die
Locher in einer Linie liegen
#
[ Wenn sich die Tlrverriegelung in Dricken Sie die Verriege-
A der falschen Ausrichtung befindet, lung ein und drehen Sie zur
driicken Sie die Lasche nach oben korrekten Ausrichtung

73



GE-74GW

Schritt 20E

' Ziehen Sie die Riickseite des Klebebandes ab, bevor Sie fortfahren. Sobald
[ J

das Klebeband auf einer Oberflache haftet, kann es NICHT entfernt werden.

. )

Legen Sie die Vorderpaneele
auf eine ebene Flache. Legen
Sie die Kante der Riickwand
mit mindestens 2 Personen
auf den Rand der Vorderpa-
neele mit dem Schlitz

Von der Stufe 20D

Stellen Sie sicher, dass die
Ecklocher auf einer Linie liegen

@

Vorsichtig die
Riickenpaneele
nach unten
absenken, damit
das Band mit der
Vorderseite in
Kontakt kommt

Stellen Sie sicher, dass die Locher
mit dem Stemmloch libereinstimmen




GE-75GW

Schritt 20F

11196 l“\T“]Fl Y Verwenden Sie beschichtete Befestigungselemente,
1 11\ die der Wandfarbe entsprechen

(x2) (XZ) Unterlegschelbn nur auf der

AuBenseite

75



GE-76GW

Schritt 21A

Verwenden Sie fiir diese Seite
& die mit dem Montagekasten
(6PP30002) gelieferten Beschlage

(" SchlieR- (M5 Unterlegs- (E
blech cheibe@

(x1) \_ (x2)
" M5x10 (" M5 Sechskant- ([ =l |

mutter — T~ rr— [ |
Schraube <Ll |
L (x2) ]  (x2) [
11182

80153

p ===9

76



Schritt 21B

11177

77

11177

4




Schritt 21C

56753 D 65103 @
X
o ¥
(x9) (x9) I Q|

—&— o c[n @mmmﬁ[“

oot
——— o — T

//

(N

= =

\0

78



GE-79GW

Schritt 22A

Verwenden Sie flir diese Seite
&die mit dem Montagekasten M4x5 B
(6PP30002) gelieferten Schraube
Beschlage Wﬁm[ﬂ
(x2)
®

_Der Pfosten geht E Verwenden Sie einen
bis zum Ende durch Inbusschlussel, um

>
’ ~— die Stellschraube
® anzuziehen

©

Verlieren Sie KE-
INE Schlissel. Er-

I &satzschlﬁssel sind
nicht verfugbar

79



Schritt 22B

GE-80GW

Seite die mit dem Mon-

Verwenden Sie fur diese
&tagekasten (6PP30002)

gelieferten Beschlage

M5x30 Ruckselten
Schrau be Griff
(x2) (x1)

=2 @/

| 44

——

[®

T

Von der Stufe 22A

80



GE-81GW

Schritt 23A: Untere Paneele

1/4” Blech- Innere Stufen-
schraube platte

Untere Greifstelle/Stufenplatte Kit

Achten Sie auf den Abschnitt mit der dazugehorigen Wetterdichtung. Das ist der untere Teil. Stellen Sie es auf
den Tisch mit der Vorderseite nach unten (die Stirnseite ist die AuRenseite der Tur).

@ Verwenden Sie Schrauben, um die innere Stufenplatte wie abgebildet am unteren Abschnitt zu befestigen.

Unterer Tiirenabschnitt

Unterer Tiirenabschnitt

1/4” Blechschraube

Innere Stufenplatte

Wetterdichtung

81



Schritt 23B: Untere Paneele

GE-82GW

o 1/4” Selbst-
1/4” Blech- bohrende #1 Mittelschar-
schraube Schraube Rot nier

4

Befestigen Sie die mit #1 gekennzeichneten Scharniere

@ Die Profile sind mit Scharnieren miteinander verbunden.

an der Oberseite des Unterteils an jedem Holm mit (2) 1/4”
Blechschrauben pro Scharnier. Achten Sie darauf, dass
sich die beiden Schlitze oben auf dem Scharnier befinden.
Dies ermdglicht eine Anpassung beim Stapeln von Profilen.

Befestigen Sie jede untere Halterung mit (4) roten 1/4”
Blechschrauben.

Die Tur wird mit Rollen in der Laufschiene gehalten. Rollen

@ in die unteren Halterungen und Endscharniere einsetzen.

1/4” Blech-
schraube <=7 «

Rolle

@

/ \';@?‘

Rolle
4 #1 Endscharni
@\ “»/e' nascharnier
\

S =

& oD ;\\ (“a‘ >
I 4 Unte T
Halterung i
links "3

1/4” Selbst-
bohrende
Schraube Rot

1/4” Blech-
schraube

schraube

Halterung recht

Rolle .
[ )
| ]

[

h [ ]
[ )

R .
J

\ Unterer Tiiren-
= abschnitt
\ #1 Mittel-

scharnier

S

—

—

1/4” Selbstbohrende

Schraube Rot

82

Rolle

/

I

Y
AN

Unten s
s
A K
S

o
]

&

¥ ‘.:2.!7

[}

Scharnier-
nummer

1/4” Blech-
schraube

1/4” Selbst-
bohrende
Schraube Rot

Halterung links

#1 End-
scharnier

AN

i Rolle

v,

2a§

g,

\@
Wetter-
dichtung

X
A

X

S

\/

®



GE-83GW

Schritt 24A: #2 Paneele

1
5

Turverriegelung Baugruppe

i)

10-24 x 5/8”
Schraube

Bohren Sie drei 1/2” Locher in die Profilstirnflache. Bohren
Sie vollstandig durch das Profil fir das mittlere Loch.

@ Montieren Sie die Verriegelungsbaugruppe im Abschnitt.

#2 Tirabschnitt

Verriegelung/
AuBengriff
\~
10-24 x 5/8” \)
C‘- Schraube ot .
L ° b
’ & e auBere
. Griffplatte
N

SN Innengriff
1/2” Bohrer

83



GE-84GW

Schritt 24B: #2 Paneele

Schnappver- bohrende
schluss Schraube

Befestigen Sie eine Schnappverriegelung an jedem Endholm mit zwei selbstbohrenden
1/4” Schrauben.

#2 Tiirabschnitt

1/4” Selbstbohrende
Schraube

Schnappverschluss

1/4” Selbstbohrende
+ Schraube

84



GE-85GW

Schritt 24C: #2 Paneele

#1 Mittelschar- 1/4” Blech-
nier schraube

wenden Sie (2) 1/4” Blechschrauben pro Scharnier. Achten Sie darauf, dass sich die beiden Schlitze oben
auf dem Scharnier befinden. Setzen Sie eine Rolle in jedes Endgelenk ein, wie abgebildet. Befestigen Sie
das Mittelscharnier #1.

@ Befestigen Sie die mit #2 markierten Endscharniere an der Oberseite des Profils an jedem Endholm. Ver-

1/4” Blech-
schraube
Rollen-

Scharniernummer

#2 Tiirabschnitt

#1 Mittel-
scharnier

1/4” Blech-
schraube

1/4” Blech-
schraube

1/4” Blech-
schraube

85



GE-86GW

Schritt 25: #3 Paneele

#3 Endscharnier| #1 Mittelschar- 1/4” Blech-

#3 Turabschnitt nier schraube

wenden Sie (2) 1/4” Blechschrauben pro Scharnier. Achten Sie darauf, dass sich die beiden Schlitze oben
auf dem Scharnier befinden. Setzen Sie eine Rolle in jedes Endgelenk ein, wie abgebildet. Befestigen Sie
das Mittelscharnier #1.

@ Befestigen Sie die mit #3 markierten Endscharniere an der Oberseite des Profils an jedem Endholm. Ver-

1/4” Blech-
Rollen- [@’/schraube
trager
Scharnier-

d@ nummer

Rolle

#3 End-
scharnier

Rolle 0
0 {
0 G o ° X
#3 Tirabschnitt 2 N
Q ] :
0 #1 Mittel- / |
scharnier 1/4” Blech-
0 \ > schraube
; 6
S
W

#3 End-
scharnier

‘ / 1/4” Blech-
' schraube

i\

)&
Roll ‘i A
ollie "> @/
‘ / 1/4” Blech-
S b schraube



GE-87GW

Schritt 26A: Schienen-installation

J | j
1/4” x 5/8” Schie- 65 Schi
nenschraube & FI inkel Fl inkel 5.5 Schienen- .5 Schienen-
Sechskantmutter, aggI;i(?]rllewn ° ag?e%?\\fgn ° Vertikale Spur halterung halterun

Vertikale Schienen vorbereiten.

Die Oberseite der vertikalen Schiene muss vom Pfosten zurlickstehen, damit die Tur richtig abdichtet.

@ Dieser Abstand wird durch die Verwendung von abgestuften Schienenhalterungen eingestellt. Befestigen
Sie die Halterungen mit 1/4” x 5/8” Schienenschrauben und Muttern, ziehen Sie aber nicht vollstandig an
. Das Detail wird mit zwei verschiedenen Schienenhalterungen dargestellt.

Setzen Sie die Schraubenkdpfeimmer aufdie Innenseite der Schiene.
Dadurch wird verhindert, dass Rollen auf Schrauben schlagen.

Flaggenwin-
kel rechts

1/4”
Schraube

(2) 1/4” x 5/8” Schienenschrauben und Muttern 1/4”
befestigt. Diese Halterung verbindet die vertikalen Schraube
und horizontalen Schienen sowie den an der hori-

zontalen Schiene befestigten Winkel. Lassen Sie die Y]

@ Der Fahnenwinkel wird oben auf der Schiene mit

Schrauben zu diesem Zeitpunkt locker. Sie werden ’
die Schiene anpassen, nachdem sie an den Pfosten g
montiert wurde. 6\
1/4” Flaggenwinkel °
Schraube q
L] |
Schienenhalterung
1/4”
Schraube 6.5 Schienen-
halterung
’—D‘Fh
: Vertikale Schiene
\
L) o » ‘
A A3
0 5.5 Schienen-
o 15 halterung

6.5 Schienen-
halterung

=i

Vertikale Schiene

5.5 Schienen-
halterung

87



GE-88GW

Schritt 26B: Schienen-installation

1/4-20x1/2” Sechs-
kantschraube

1/4-20 Vierkant-
mutter

1” Unterlegs-
cheibe

kantmutter mit 1” Scheibe am Turrahmen. Folgen Sie der Ausrichtung wie unten gezeigt. Dies gilt
sowohl fir die rechte als auch fir die linke vertikale Schiene.

ﬁ\

N

@ Befestigen Sie die vertikale Schienen- und Fahnenwinkelbaugruppe mit 1/4” Schraube und Sechs-

Flaggenwinkel
rechts

1” Unter-
legscheibe

1420 o |

Vierkant-
mutter N

1/4-20x1/2”
Sechs-
kantschraube

88



GE-89GW

Schritt 27A: Paneele einfligen

e Baugruppen aus Schritt 23:
e Montage des unteren Paneels

Setzen Sie das Unterteil in die Tur6ffnung ein. Schieben
Sie die Rollen in die vertikale Schiene wie dargestellt.

@ Zentrieren und nivellieren Sie den unteren Teil in der Z

Offnung. Wenn an einem Ende des Bodens ein Spalt
vorhanden ist, wird die Schiene nichtim gleichen MalRe 7
auf dem Boden aufliegen. Uberpriifen Sie dies, wenn =
vertikale Schienen vorhanden sind. />
7

=

Montage des
unteren Paneels

Vertikale -':

_ . Spur .
/ \ .
i, 1 y

| =
f A

89



GE-90GW

Schritt 27B: Paneele einfugen

* Baugruppen aus Schritt 24:
*  #2 Panel Unterbaugruppe

Stapeln Sie den Abschnitt #2 (mit #2 Endscharnieren) oben auf dem unteren
Abschnitt (#1), wahrend Sie die Rollen in die vertikale Schiene schieben.

#2 Panel
Montage

90



GE-91GW

Schritt 27C: Paneele einfligen

Befestigen Sie die Endbander #1 und das Mittelscharnier mit 1/4”
Blechschrauben am Profil #2. o

1/4” Blech-
schraube




Schritt 27D: Paneele einfligen

GE-92GW

®

Baugruppen aus Schritt 25:
#3 Paneelen-Unterbaugruppe

Stapeln Sie den Abschnitt#3 (mit Scharnieren #3 am Ende) auf den Abschnitt
#2, wahrend Sie die Rollen in die vertikale Schiene schieben.

#3 Paneelen
Montage

Vertikale
Spur

92

Rolle




Befestigen Sie die Endbander #2 und das Mittelscharnier mit 1/4”
Blechschrauben am Profil #3.

y al X 1/4” Blech-
i : ' schraube
: e il
| o o Iy
~ \ ¢
. A




GE-94GW

Schritt 28: Schnappverschluss-Sicherung

(2)
O gy

1/4” x 5/8” Schie-
nenschraube &
Sechskantmutter,

Schnppver-
schluss-Sicher-
ung

Befestigen Sie einen Schnappverschluss an jeder vertikalen
Schiene mit einem Bolzen und einer Mutter.

linke Seite

<
N
Ao N
N
Schnappver- N #2 Panel Montage
schluss-
Sicherung
[ ]
| /’ 1/4” x 5/8” Schie-
[ N nenschraube
. rechte Seite
[ }
1/4” k TD
Sechskant-
mutter ~ /

1
1/4” x 5/8” Schie- Schnappver-
schluss-Sicher-

nenschraube ,
0 J‘ ung
(e LL
N
#2 Panel Montage .
[
1/4” Sechs-
) kantmutter
\

94



GE-95GW

Schritt 29: Gewin-dekabel

Y

®

1/4” Steckmultter

“Sechs-
kantschraube
mit Bohrung

Rechts Vertikale
Spur

Bringen Sie eine Lasche am Ende des Kabels an, damit es nicht

@ Fuhren Sie das Kabel durch das linke Schnappverschlussloch.
herausrutscht.

Schnappver-
schluss

Fihren Sie das Kabel durch den
inneren Griff.

#2 Tirabschnitt
innengriff
Innenansicht

des Griffs

Kabel

innengriff
Links Vertikale
Spur

114,

f Steckmutter
Kabe

Kabel durchdas 1/4” Sechskantschraubenloch
fihren. Setzen Sie den Sechskantbolzen in
den Schnappverschluss ein. Mit 1/4” Zauber-
mutter anziehen.

1/4” SECHS-

KANTSCHRAUBE MIT
BOHRUNG FUR KABEL kabe' in Sechs-

kantschraube eingefiihrt

Schnappverschluss

95



GE-96GW

Schritt 30A: Horizontale Schiene

65106
9

(x8)
>
Turschienenhalterungen mit @e y — )
Schrauben montieren. <ﬂ\/ \e
— - 11197
0 | ——
1 I’ 11197
0
o 0O
0\0 o | 1197
. @ o (X2) S
O Draufsicht
11197 o)
o
€.
O \o
—
0 N
1]
0 0 \ @
o L)
s
M&En\bee
6 O-b;\:ee
- N IS
—— =l ‘ ‘ N
GT‘.——/';://‘@’G ’ 5)
(M —p X
N i ’
© 0
o}
O

Befestigen Sie die
Tarschienenhalterung mit
vier Schrauben und Vierkant-

muttern am Dachtrager. ///VORDERSEITE

\
96



Schritt 30B: Horizontale Schiene

12x10

.

[11]
ol
B O
X n
mANn
@

o0
-—
-
-

\

wnN\°

%//,

\

\

I\
o =
o E

scP
SeSh
a2 .0
6 e .5
mw o~



iene

Horizontale Schi

Schritt 30C

0

Fachwerk | ||o

RUCKSEITE
ANSICHT

o|| |Fachwerk

ORDERSEITE
ANSICHT

>

AAA/////// \ |

@

£ .

[OlNe)]

= C

g 2

o2

o2

Lﬂlb-m \\ .,

S c =\

ee \ /

S o /

5@ . (= T S |
5L Y hd .Em Qe l/ ./ .leear.v
O < \ mnl Y

o S WA 1P K 4 N // cc
2’ /l/& ;m, \ % \ Se.m
S © D VF N
o © IN=A \ .-/ .nlumm
9 / \ @ :

Sm // // @ =
c \ \ g~
em \ //\Him n_nubm
...nuuuu ) \\\| / o025 ¢
Sm \Y/ 4 ..&..lae
QL = Tk
O O 8

~ LA 3255



GE-99GW

Schritt 30D: Horizontale Schiene

o )

Horizontale Horizontale 1/4” x 5/8” Schie-
Kurvenschiene Kurvenschiene nenschraube &
links rechts Sechskantmutte)

3/8"x 3/4” Trans-

Lassen Sie eine andere Person das Ende der Befestigen Sie den Winkel (befestigt an der hori-
rechte horizontalen Bogenschiene halten. @ zontalen Bogenschiene) am Markierungswinkel

Befestigen Sie die Vorderseite der Schiene mit einer 3/8” x 3/4” Schlittenschraube und Mut-

am Markierungswinkel mit (2) 1/4” x 5/8” ter. Setzen Sie die Schraubenkopfe immer auf
Schienenschrauben und Muttern. Platzieren die gleiche Seite wie die Turprofile. Dadurch wird
Sie die Schraubenkdpfe immer innerhalb der verhindert, dass die Tir auf Schrauben schlagt.
Schiene. Dadurch wird verhindert, dass Rollen
auf Schrauben schlagen. _ L o .
Wiederholen Sie dies fiir die linken horizontale
. Bogenschiene.
Flaggenwinkel
3/8” x 3/4” Trans- rechts . —3/8” Sechs-
portschraube kantmutter

/

T Horizontale
S Kurvenschiene
I : rechts
™
1 N
ﬂﬂ:
N — 1/4” Sechs-
N kantmutter
N SCHIENENENDE HOCH-

) HALTEN ODER MITGELIEF-

1/4” x 5/8” ERTES SEIL VERWENDEN

Schienen-
schraube

Vertikale
Spur




GE-100GW

Schritt 30E: Horizontale Schiene

Befestigen Sie das Ende der rechte horizontale Bogenschiene mit Schrauben
und Muttern, wie abgebildet an der Turschienenhalterung.

@ Wiederholen Sie dies flr die linken horizontalen Schiene.

.
B ®
] B a4 @ll=———7TT
—TT @ O o
N
Tiirschienenhalter- Q
ung Montage \--..\
0
0
(@%“
4]
®\
®\
_f/’")/ 0 N

Horizontale
Kurvenschiene
rechte

100



GE-101GW

Schritt 31A: Obere Paneele einsetzen

Oberer TUrab-.
schnitt

Die Montage der oberen Tirpaneele erfordert eine andere Person, die das Turprofil halt,
wahrend die Beschlage und Scharniere befestigt werden. Stellen Sie sicher, dass eine
ausreichende Hilfe zur Verfligung steht, bevor Sie mit der Installation fortfahren.

Lassen Sie das obere Profil von jemandem auf die anderen Tlrprofile stapeln =
und dort halten. Oberer Tiirab- =

schnitt

Profil an Ort und
Stelle halten

‘€ _—
Z = =
Z: o3
. =05 - ) A
IS~ =
> %
gl ~ S ;
LN
N
Z
i %
>
A
%5
1 g
- X
%
i\
= oY

N ;[
II"

. ER
[

iz

101



GE-102GW

Schritt 31B: Obere Paneele einsetzen

1/4” Blech-
schraube

@ Setzen Sie eine Rolle in eine obere Halterung ein.

Obere
Halterung

ist, um die Rolle wie abgebildet aufzustellen. Mdglicherweise missen Sie

Schieben Sie die Rolle in die horizontale Schiene, wo es ausreichend breit
@ einwinkeln.

Schieben Sie die Rolle durch die Schiene, sodass sie mit
deroberen Schiene Ubereinstimmt. Befestigen Sie die obere
Halterung mit 1/4” Blechschrauben am oberen Abschnitt.

Oberer y
Tarabschnitt -

1/4” Blech-
schraube

102



GE-103GW

Schritt 31C: Obere Paneele einsetzen

1/4” Blech-
schraube Oberer =

Tiirabschnitt

Setzen Sie eine weitere Rolle in die andere
obere Halterung ein.
Obere
Halterung

Schieben Sie die Rolle in die horizontale j”
@ Schiene, wo es ausreichend breit ist, um
die Rolle wie abgebildet aufzustellen.
Méglicherweise missen Sie einwinkeln.

Schieben Sie die Rolle durch die Schiene, so-
@ dass sie mit der oberen Schiene lbereinstimmt.

Befestigen Sie die obere Halterung mit 1/4”

Blechschrauben am oberen Abschnitt.

1/4” Blech-"
schraube

103



GE-104GW

Schritt 31D: Obere Paneele einsetzen

1/4” Blech-
schraube

Befestigen Sie die Endbander #3 und das Mittelscharnier mit 1/4”
Blechschrauben am oberen Abschnitt.

K
N
NP :
(& f
\. .': 0
e Py
ol ‘ . .
] 7 u
<@
® i
. o 1/4” Blech-
{‘: . schraube
. . /
[ 4
g ’
) . |

104



GE-105GW

Vorbereitung der Federmontage

Uberpriifen Sie alle Montageanleitungen und Teile der Feder.
Achtung! Wenn irgendwelche Teile fehlen, halten Sie hier an und wenden Sie sich sofort an lhren Arrow-
Kundendienst. Ersetzen Sie keine Teile.

Achtung! Entfernen Sie keine werkseitig angebrachten Federschilder oder Warnschilder! Wenn irgendwelche
Markierungen oder Etiketten fehlen oder nichtlesbar sind, wenden Sie sich sofort an lhren Arrow-Kundendienst.

Achtung! Platzieren Sie lhre Finger niemals in oder in der Nahe von Profilverbindungen, wahrend sich die
Tir bewegt.

Nehmen Sie sich Zeit, um die Teile zu studieren und zu identifizieren.

Zugfedern: Zugfedern werden entlang der horizontalen Schiene montiert. Sie dehnen sich beim Schlie3en der Tur
aus und ziehen sich beim Offnen der Tir zusammen. Diese Art von Feder wird immer paarweise verwendet, eine auf
jeder Seite der Tur. Beide Federn sind gleich, es spielt keine Rolle, welche Sie zuerst montieren.

Sicherheitskabel: Zugfedern kénnen schwere Schaden, Verletzungen oder sogar den Tod verursachen, wenn sie
nicht ordnungsgemaf eingespannt sind. Im Falle eines Federausfalls verhindert das Sicherheitskabel, dass die Feder
von der Tur weggetrieben wird.

105



GE-106GW

Schritt 32A: Zugfeder-montage

3/8” x 1-1/2”
Schraube &
Sechskantmutter,

3/8” Sechskantmutter =" |

1-1/2” Schraube und Sechskantmutter im Winkel,
der die horizontale Schiene am Fahnenwinkel
befestigt. Wiederholen Sie diesen Schritt fir die
gegenuberliegende Seite der Tur.

@ Befestigen Sie die Riemenscheibe mit einer 3/8” x

\

Seilzug

3/8”x1-1/2”
 Schraube

Heben Sie die Tir mit mindestens zwei Personen
in die vollstandig geoffnete Position.

[®

Sichern Sie die Tir beidseitig mit
einer Verriegelungszange. Wird

wie abgebildet mit der Schiene

verbunden.

Klemmverriegelungszange
am hinteren Schenkel der
Schiene befestigen

106

UMGEKEHRTE
SEITE



GE-107GW

Schritt 32B: Zugfeder-montage
ISy =)

Ringbolzen & . .
icherheitskabel
Seilzug Gabelkopf Sechskantmutter,

[2NHTW )
3/8” x 1-1/2”
Schraube &

Sechskantmutter,

Montieren Sie die Feder wie abgebildet.
Schrauben Sie einen Gabelkopf und eine Rie-

menscheibe an einem Ende fest

3/8” x 1-1/2”
Schraube

Achtung! Zugfedern konnen schwere Schaden, Verletzungen oder sogar den Tod verursachen, wenn sie
nicht ordnungsgemaf eingespannt sind. Im Falle eines Federausfalls verhindert das Sicherheitskabel, dass
die Feder von der Tur weggetrieben wird.

Beide Federn sind gleich, es spielt keine Rolle, welche Sie zuerst montieren.

Das Federkabel ist dicker als das Sicherheitskabel. Achten Sie darauf, dass Sie das richtige Kabel fur den entspre-
chenden Schritt verwenden.

@ Sicherheitskabel durch die Federvorrichtung fiihren.

Sicherheitskabel

Das Ende des Sicherheitsseils und die

Federanordnung an den Ringschrauben
Befestigen Sie die Augenbolzen an einhangen.

beiden Turschienenhalterungen.

107



GE-108GW

Schritt 32C: Zugfeder-montage

Federkabel S-Haken

Federka-
belschlaufe

Kabelbinder

Befestigen Sie die Federkabel-
@ schlaufe am unteren Befestigungs-
bolzenund das Schraubenfederseil

Uber der Riemenscheibe.
Seilzu
¢ Fadeln Sie das Federkabel um
die Federrolle.

Seilzug

~C
@@
@
t«(«\t«(««(««(«««m

Bodenbefestigung _><N
Bolzen

N

&
70
<3

il
\ “““““‘
8

g

N\
,//

\

\ Sicherheitskabel )

\. . /
1 > \\\\7 ///',,

Binden Sie eine Kabelschelle an Fe.der2”73” spannen ynd Qen S-Hak"en ip einLochim horizoptalen

das Federkabel und verbinden Winkel elnh.angen. Dieswird als anfanglllche Dehnung bezellchnet

und kann eine Anpassung erfordern (siehe Ende der Details zur

Sie es mit einem S-Haken. Mont dor 7d0fed
Kabelbinder ~Federkabel ontage der Zugfeder). Kabelbinder

AR

_{r

)




GE-109GW

Schritt 32D: Zugfeder-montage

“ a0 k@ ,
1/4-20x1/2” Sechs- 1/4-20 Vierkant- —9
kantschraube mutter Kabelbinder

Befestigen Sie den Kabelclip mit Schraube

@ und Mutter an der Schienenstiitze. Befestigen
Sie das Sicherheitskabel wie abgebildet fest
mit der Kabelklemme.

€l,

Wiederholen Sie die Schritte@bis @ft’j die andere Feder.

Absenken der Tiir und Federeinstellung.

Achtung! Bis alle Einstellungen abgeschlossen sind, gehen Sie immer davon aus, dass Sie das volle Gewicht der Tiir
korperlich tragen miissen. Stellen Sie sicher, dass eine angemessene Hilfe zur Verfiigung steht.

Achtung! Platzieren Sie Ihre Finger niemals in oder in der Ndhe von Profilverbindungen, wahrend sich die Tiir bewegt.
Achtung! Alle Federbauteile, ob Teil der Federbaugruppe, an der Tiir oder an der Wand befestigt, stehen nun unter
Spannung und sind duBerst gefahrlich.

Achtung! Die Federeinstellung ab diesem Zeitpunkt muss in Ubereinstimmung mit allen Warnhinweisen und Richtun-
gen wie zuvor beschrieben durchgefiihrt werden.

Achtung! Die Federeinstellung kann nur durchgefiihrt werden, wenn die Tiir vollstiandig geé6ffnet ist und die Tiirver-
riegelungen an den Schienen angebracht sind.

Wahrend eine Person die Tur in der vollstandig gedffneten Position halt, entfernen Sie vorsichtig die Verriegelungszange.
Langsam die Tur absenken und die Balance der Federn prufen.

Wenn die Tur nicht von selbst vom Boden abhebt oder nicht zurtick auf den Boden rollt, wenn sie nicht gestutzt wird, ist sie rich-
tig ausbalanciert. Wenn sich die Tur von selbst vom Boden hebt, sind die Federn zu stark und die anfangliche Dehnung muss
reduziert werden.

Wenn die Tur wieder zum Boden zurtickrollt, sind die Federn zu schwach und die anfangliche Dehnung muss erhdéht werden.

Finalisieren der Schienenanpassungen
Betatigen Sie die Tiir in einem vollstandigen Zyklus. Uberpriifen Sie die Tiiranschlage und die obere Halterung auf korrekte Ab-
dichtung. Wenn die Tur nicht ordnungsgemalf funktioniert, iberprifen Sie die Bindung gegen Pfosten, Kopfstlick oder Schienen.

109



Schritt 33

GE-110GW

L—

|

WICHTIG:

Es ist darauf zu achten, dass das Gebaude nach dem Bau verankert wird.

11185 11171 66646

(x1) k (x1) X (x16)
wr vy Beschichtete Befestigungselemente diirfen nur an beschichteten
llh“lﬂlb Teilen verwendet werden. Achten Sie darauf, dass die beschichteten

Befestigungselemente mit der Wandfarbe libereinstimmen.

11185

Vorderseite

Siehe Seite 6 fur empfohlene Verankerungsarten.

110




NOTIZEN

111



NOTIZEN

112



